26/02/2024, 08:32 Indicação 0427/2024 proc. 0596/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90260 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0596/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE EFETUAR A TROCA DE 04
LÂMPADAS QUEIMADAS, EM
POSTES SITUADOS A
ESTRADA MINEIRA NAS
IMEDIAÇÕES DO Nº 1418,
CORRÊAS - PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de efetuar a troca de 04
lâmpadas queimadas, em postes situados a Estrada Mineira nas imediações do nº 1418,
Corrêas - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

      A presente proposição faz-se necessária, pois a ausência de iluminação
pública acarreta sérios riscos ao bem-estar e segurança dos moradores locais
e transeuntes. Recomendamos a substituição por lâmpadas LED, pois além
de contribuírem para a eficiência energética e sustentabilidade, possuem
durabilidade maior que as convencionais.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 22/02/2024 - 20:08:55
Processo: 0596/2024 às 23/02/2024 - 10:14:10

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000104270596

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000104270596
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000104270596